
№2084 от 14.10.2011г. «О внесении изменения в постановление администрации 

города Железногорска от 29.05.2009 № 1069». 

 

 

Руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 08.09.2010 № 396-

па «О распределении субсидий, предоставляемых в 2010 году за счет средств областного 

бюджета и средств, поступивших из федерального бюджета, бюджетам муниципальных 

образований Курской области в целях софинансирования расходных обязательств местных 

бюджетов по реализации мероприятий муниципальных целевых программ по развитию малого 

и среднего предпринимательства», постановлением Администрации Курской области от 

05.10.2011 № 483-па «О распределении субсидии, предоставляемых в 2011 году за счет 

средств, поступивших из федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований 

Курской области в целях софинансирования расходных обязательств местных бюджетов по 

реализации мероприятий муниципальных целевых программ по развитию малого и среднего 

предпринимательства», Уставом города Железногорска Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Внести в постановление администрации города Железногорска от 29.05.2009 № 

1069 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Железногорске на 2009-2011 годы» (в редакции постановления 

администрации города Железногорска от 14.12.2010 № 2713) следующее изменение:  

- в приложении к постановлению раздел V изложить в новой редакции согласно 

приложению на двух листах. 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска В.В. Сергиенко.  

3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города          В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
Анпилогова В.Н. 

2-50-88 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 14.10.2011г. №2084 

 

 

V. Ресурсное обеспечение Программы 

 

№  

п/п 

 

 

Наименование 

Источник  

финансиро- 

вания    

Ресурсное обеспечение    

Программы, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам 

2009 г. 2010 г. 2011 г. 

1 Техническое обеспечение ведения реестра субъектов малого и 

среднего предпринимательства и мониторинг развития субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

Городской  

бюджет 

750,0 240,0 270,0 240,0 

2 Подготовка и проведение семинаров по актуальным вопросам 

ведения предпринимательской деятельности и налогообложению 

Городской  

бюджет 

6,6 2,2 2,2 2,2 

3 Повышение квалификации муниципальных служащих, 

занимающихся вопросами поддержки малого и среднего 

предпринимательства 

Городской  

бюджет 

164,0 0,0 82,0 82,0 

4 Участие субъектов малого и  среднего предпринимательства в 

межрегиональных и международных выставках-ярмарках 

Городской  

бюджет 

264,0 88,0 88,0 88,0 

5 Представление города Железногорска на региональных,  

межрегиональных и международных выставках с использованием 

демонстрационных стендов, подготовка информационных материалов 

"Малый бизнес города Железногорска", в том числе на бумажном и 

электронном носителях 

Городской  

бюджет 

100,0 33,0 33,0 34,0 



 2 

6 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации работников субъектов малого и среднего 

предпринимательства (обучение работников предприятий в  

образовательных учреждениях, участие в семинарах, краткосрочных 

курсах, курсах повышения квалификации,        

стажировках, разовых лекциях)  

Городской  

бюджет 

301,0 100,0 100,0 101,0 

7 Организация проведения конкурсов                      Городской  

бюджет 

110,7 36,9 36,9 36,9 

8 Публикация информационных и аналитических материалов в СМИ  Городской  

бюджет 

111,0 37,0 37,0 37,0 

9 Поддержка начинающих собственное дело               Городской  

бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

535,0 

 

13,7 

 

450,4 

100,0 

 

- 

 

- 

235,0 

 

13,7 

 

305,9 

200,0 

 

- 

 

144,5 

 ИТОГО:                          2806,4 637,1 1203,7 965,6 

 


